
 

 
 

 1 

Barletta, fa fede il timbro protocollo 
 

Al sito web – sezione PNRR 

        

OGGETTO: Assunzione di incarico di RUP 

PNRR “Scuola 4.0, di cui alla missione 4 – Istruzione e Ricerca – componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 
Azione 1 - Next Generation Classrooms 

CUP: I94D23001430006  CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27706 

PROGETTO: “Le chiavi del futuro: Inglese e Stem” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante   istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO  l’art. 5 della Legge n. 241/1990; 

VISTO l’art.15 del D. Lgs. 36/2023; 

VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i 
Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n.1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 
966/2012; 

VISTA il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 





 

 
 

 2 

PRESO ATTO che, dall’ allegato 1 del Decreto ministeriale n. 65 del 12 Aprile 2023 
“Tabella di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea d’investimento 3.1 “nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, risulta 
assegnato a questo Istituto la somma di €66.366,40 (suddivisa in quota 
A €54.724,75Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e in 
quota B €11.641,65 Percorsi annuali di lingua e metodologia per 
docenti) 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento - 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023); 

VISTO il Progetto inoltrato, in data 06/12/2023, sulla Piattaforma Futura, per il 
Piano “3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M.65/2023), dal Titolo “Le chiavi del futuro: Inglese e Stem”; 

VISTO l’Accordo di concessione firmato dal Direttore Generale dell’Unità di 
missione per il PNRR, prot. n. 0010708 del 22/01/2024 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del Progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa;   

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 76 del 29/01/2024 di 
approvazione del Programma Annuale e. f. 2024; 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129 recante il “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”, in particolare l’art. 10, comma 5; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n.609 del 2/02/2024 di formale 
assunzione in bilancio del finanziamento di cui all’Avviso Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università.  Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi. Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27706 - “Le chiavi del 
futuro: Inglese e Stem”, CUP: I94D23001430006, per l’importo 
complessivo di €66.366,40; 

VISTA la delibera n. 63 del 04/12/2023, di adesione alle azioni del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” – D.M. 65 del 12 aprile 2023 e l’inserimento dello 



 

 
 

 3 

stesso nel PTOF; 

VISTA la delibera n. 64 del 04/12/2023, con cui il Consiglio di Circolo ha 
individuato la Dirigente Scolastica quale destinataria dell’incarico di 
Project manager per il coordinamento generale del PNRR “Scuola 4.0, 
missione 4, componente 1, investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” (D.M.65/2023);  

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’a.s. 2023/24, 
proseguiranno nell’a.s. 2024/25 e dovranno concludersi entro il 
15/05/2025; 

DETERMINA  

di assumere, in virtù del ruolo dirigenziale ricoperto, l’incarico di R.U.P. (Responsabile 
Unico del Procedimento) del PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1-
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università.  
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-
27706 - Progetto “Le chiavi del futuro: Inglese e Stem”, CUP: I94D23001430006. 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva del Progetto medesimo, compresi i 
relativi controlli. 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito web 
dell’Istituto, nell’apposita sezione dedicata ai PNRR, in albo on line e amministrazione 
trasparente. 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
     Dott.ssa Nunzia Maria CAPPABIANCA              

                                                                             firma omessa ai sensi del D. Lgs. 82/05                                                      


		2024-02-03T14:26:39+0100
	NUNZIA MARIA CAPPABIANCA




